
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2020  
 
 

 

1. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 2. čtvrtletí roku 2020 částku 

91 445,30 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT převedlo z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

v oblasti prioritní osy 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání“ neinvestiční dotace celkem ve výši 12 474,12 tis. Kč,  

o stejnou částku se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 7 600,00 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Implementace Krajského 

akční plán rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji 1“, zvyšují se běžné výdaje kap. 

14 – školství. 

 

4. MŠMT poukázalo částku 1 490,90 tis. Kč z programu „Excelence středních škol – 

hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019“, o částku 

dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

5. MŠMT ČR převedlo částku 1 500,00 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 z OP VVV na projekt APIV – podpora dětí/žáků se sluchovým a těžkým 

komunikačním handicapem, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 735,00 tis. Kč v rámci pokusného ověřování 

„Vzdělávací programy paměťových institucí do škol“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – 

školství, rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

7. MŠMT ČR poukázalo dotaci 93,40 tis. Kč v rámci dotačního programu „Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů vyšších 

odborných škol na rok 2020“, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

8. MŠMT ČR poukázalo dotaci 2 070,00 tis. Kč v rámci rozvojového programu „Podpora 

vzdělávání cizinců ve školách“, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

9. MŠMT převedlo dotaci ve výši 2 996,00 tis. Kč v rámci výzvy „Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2020“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 09 - volnočasové aktivity. 

 



2 

 

10. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 805,00 tis. Kč na realizaci projektu Muzea 

východních Čech v Hradci Králové „Digitální brána do dějin“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 16 – kultura. 

 

11. MF poskytlo neinvestiční dotaci 10 000,00 tis. Kč na pokrytí prvotních nákladů na akce a 

nezbytná opatření přijatá Královéhradeckým krajem v rámci řešení krizové situace 

v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, zvyšují se běžné výdaje kap. 18 – 

zastupitelstvo kraje. 

 

12. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 757,95 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 

prostředí a zemědělství. 

 

13. MF ČR poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 150,00 tis. Kč na úhradu doložených nákladů 

na provedení prokazatelně účinných ozdravných protiradonových opatření a na úhradu 

kontrolních a závěrečných měření prokazujících účinnost provedených opatření, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

 

14. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 638,93 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Predikce trhu práce - Kompas“, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

 

15. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 9 217,43 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji IV“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

16. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 3 267,11 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

17. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 15 728,88 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Komunitní služby pro osoby se zdravotním 

postižením v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 
 

18. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 664,94 tis. Kč v rámci OP Zaměstnanost 

pro Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „Pečujeme 

společně“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

 

19. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 323,92 tis. Kč v rámci OP Zaměstnanost 

pro DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU na realizaci projektu „Cesta ke kvalitě 1“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

 

20. MPSV ČR poskytlo neinvestiční dotaci na výkon sociální práce s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2020 ve výši 887,92 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 19 – krajský úřad. 

 

21. MPSV převedlo 3 408,25 tis. Kč pro příjemce neinvestiční dotace na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 



3 

 

 

22. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 234,94 tis. Kč z OP potravinové a materiální 

pomoci na pokrytí výdajů na platy zaměstnanců krajů v souvislosti s realizací projektu SC 

I – Potravinová deprivace dětí ve vážné sociální nouzi financovaného z OP PMP, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

23. MPO uvolnilo pro letošní rok investiční dotaci v objemu 41 783,61 tis. Kč na akci 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny - doprava“, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

24. MZ uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů neinvestiční dotaci pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 5 341,47 tis. Kč, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

25. MZ uvolnilo neinvestiční dotace celkem ve výši 8 351,52 tis. Kč v rámci projektu 

„Podpora vzniku Center duševního zdraví II“ pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví.  

26. Úřad vlády převedl 500,00 tis. Kč na zabezpečení činnosti koordinátora pro romské 

záležitosti, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 19 - krajský úřad. 

27. Úřad vlády uvolnil 381,00 tis. Kč na projekt „AA RIAPS Trutnov“ pro SOAL Trutnov na 

řešení problémů spojených s užíváním drog, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 

15 – zdravotnictví. 

28. Úřad vlády poukázal 284,00 tis. Kč na projekt „Kontaktní centrum a terénní služby na 

malém městě“ pro SOAL Trutnov, zvyšují se běžné výdaje kap. 15 - zdravotnictví. 

 

29. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 306,00 tis. Kč pro Studijní a vědeckou knihovnu 

v Hradci Králové na realizaci projektů z programu Veřejné informační služby knihoven 

(VISK), zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura.  

 

30. MK převedlo dotace celkem ve výši 543,00 tis. Kč (93,00 tis. Kč inv. + 450,00 tis. Kč 

neinv.) z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví, a to 

neinvestiční dotace pro Galerii moderního umění v Hradci Králové 108,00 tis. Kč, pro 

Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 110,00 tis. Kč, pro Galerii 

výtvarného umění v Náchodě 167,00 tis. Kč, pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

65,00 tis. Kč a investiční dotaci pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové 93,00 

tis. Kč, zvyšují se výdaje kap. 16 – kultura (450,00 tis. Kč BV + 93,00 tis. Kč KV). 

 

31. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 490,30 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové v rámci Programu na ochranu měkkých cílů v oblasti kultury, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 16 – kultura. 

 

32. MD uvolnilo neinvestiční dotaci 1 560,00 tis. Kč na ochranné chemické prostředky a 

ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a 

prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch.  

 



4 

 

33. SFDI poskytne objem 8 953,48 tis. Kč na financování investiční akce „Nestandardní 

krytová souvrství – III/2851 Vilantice – Dubenec“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21- 

investice a evropské projekty. 

 

34. MMR převedlo dotaci ve výši 30 365,86 tis. Kč (5 454,12 tis. Kč neinv. + 24 911,74 tis. 

Kč inv.) na projekt „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099.   

35. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 16 108,22 tis. Kč na projekt „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

36. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 67,54 tis. Kč na projekt „Nástavba dílen SPŠ 

Hradec Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

37. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 2 469,43 tis. Kč na projekty realizované v rámci 

IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty u org. 2088. 

38. MMR převedlo dotaci celkem ve výši 6 945,11 tis. Kč (6 380,52 inv. + 564,59 tis. Kč 

neinv.), jedná se o vratku předfinancování projektu „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Heliport LZS Hradec 

Králové“, ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

39. MMR ČR převedlo částku 993,63 tis. Kč na projekt „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 39 – 

regionální rozvoj a cestovní ruch. 

40. MMR ČR uvolnilo dotaci celkem ve výši 23 787,82 tis. Kč pro SOAL Trutnov na projekt 

„Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“, zvyšují se výdaje kap. 21 – investice a 

evropské projekty v běžných výdajích o 1 090,57 tis. Kč a v kapitálových o 22 697,25 tis. 

Kč. 

41. Z MMR byla převedena dotace ve výši 2 631,46 tis. Kč (50,82 tis. Kč neinv. + 2 580,64 

tis. Kč inv.) a ze zahraniční ve výši 44 734,83 tis. Kč (863,99 tis. Kč neinv. + 43 870,84 

tis. Kč inv.) na projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko - 

valbřišského regionu“, současně se zvyšují výdaje na kofinancování a předfinancování pro 

odvětví evropská integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty v běžných výdajích  

o 914,81 tis. Kč a v kapitálových výdajích o 9 198,70 tis. Kč na pokračování projektu,  

o 37 252,78 tis. Kč se zvyšuje org. 2099 - vratka předfinancování. 

42. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/27/2166/2020 se v rámci běžných výdajů 

na kofinancování a předfinancování v kap. 28 – sociální věci u projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ 

vyčleňuje částka 13,07 tis. Kč pro CIRI (Příloha č. 2). 



5 

 

43. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/27/2180/2020 se zvyšují běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování v kap. 13 – evropská integrace o 747,00 tis. Kč a 

současně daňové příjmy kraje na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

na předfinancování realizace česko-polských projektů Evropského seskupení pro územní 

spolupráci NOVUM. 

44. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2233/2020 se v rámci kap. 15 – 

zdravotnictví – prostředků na neinvestiční transfery a. s. - zvyšují vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby jednotlivým nemocnicím (Příloha č. 3). 

45. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2237/2020 se v rámci kapitálových 

výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty 

zvyšují výdaje pro odvětví školství o 7 114,80 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci České lesnické akademii Trutnov na předfinancování projektu z dotační výzvy 

– nákup speciálního lesního kolového traktoru, snižuje se org. 2099. 

46. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2241/2020 se v rámci kap. 48 – 

Dotační fond KHK u prostředků pro regionální rozvoj snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 489,00 tis. Kč. 

47. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2243/2020 se v rámci kap. 48 – 

Dotační fond KHK u prostředků na program obnovy venkova snižují běžné výdaje a 

zvyšují kapitálové výdaje o 15 818,00 tis. Kč. 

48. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2265/2020 se v rámci kap. 48 – 

Dotační fond KHK u prostředků pro regionální rozvoj snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 9 150,00 tis. Kč. 

49. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2266/2020 se v rámci kap. 48 – 

Dotační fond KHK u prostředků pro životní prostředí a zemědělství snižují běžné výdaje a 

zvyšují kapitálové výdaje o 607,00 tis. Kč. 

50. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/28/2268/2020 se v rámci kap. 15 – 

zdravotnictví zvyšují neinvestiční transfery a. s.  pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje o 16 500,00 tis. Kč (Příloha č. 3) na profinancování migrací a 

integrací s třetími stranami v rámci projektu „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“, snižují se ostatní běžné výdaje o 8 649,23 tis. Kč a ostatní 

kapitálové výdaje o 7 850,77 tis. Kč. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/474/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 6 706,02 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/475/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 494,52 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Rychnov nad Kněžnou na projekt „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“, snižuje se org. 2099  

o 1 278,03 tis. Kč a org. 2077/77 o 1 216,49 tis. Kč. 



6 

 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/476/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 171,34 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí na 

přípravu projektových záměrů do 121. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se org. 2077/70. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/7/481/2020 se v rámci kap. 50 – Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 1 300,00 

tis. Kč, běžné výdaje odvětví o 4 000,00 tis. Kč a snižuje se nerozdělená rezerva  

o 5 300,00 tis. Kč. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/523/2020 a požadavku na změnu rozpočtu se  

u kap. 16 – kultura zvyšují v příjmech odvody z fondů investic o 428,7 tis. Kč a ve 

výdajích příspěvky PO na provoz (Příloha č. 2). 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/541/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 356,60 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/542/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 10,89 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, snižuje se org. 2099. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/543/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 8,71 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, snižuje se org. 2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/544/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 8,71 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/545/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 247,84 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/546/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 43,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ a 

SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 17,42 tis. Kč a org. 

2077/77 o 26,14 tis. Kč. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/8/547/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 150,04 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS 



7 

 

Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové 

nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, 

snižuje se org. 2099 o 61,10 tis. Kč, org. 2077/10 o 32,67 tis. Kč a org. 2077/72 o 56,27 

tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/10/562/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují kapitálové výdaje odvětví o 500,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 60,00 tis. Kč a zvyšují se investiční transfery PO o 560,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2). 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/613/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 578,26 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod “, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/614/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 69,39 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální 

základní škole Augustina Bartoše v Úpici na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy školy SpZŠ v Úpici“, snižuje se org. 2077/70. 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK11/615/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 9 839,19 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/11/616/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 5 410,03 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠIS 

Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS Dvůr Králové nad 

Labem“, snižuje se org. 2099 o 0,85 tis. Kč, org. 2077/10 o 523,07 tis. Kč a org. 2077/72 

o 4 886,11 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/657/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 762,83 tis. Kč a školství o 3 956,0 tis. Kč na financování 

realizace projektů z OP Životní prostředí 2014+, snižuje se org. 2099 o 2 300,27 tis. Kč a 

org. 2077/77 o 3 418,56 tis. Kč. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/658/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 4,84 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 

průmyslové škole v Trutnově na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“, 

snižuje se org. 2077/70. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/659/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 511,46 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 



8 

 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/660/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 900,67 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/12/661/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 37,40 tis. Kč na financování projektů spolufinancovaných z 

IROP, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/725/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 167,71 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (103,13 tis. 

Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (64,58 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK14/726/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 6 306,09 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/727/2020 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

sociální věci o 728,13 tis. Kč (31,25 tis. Kč KV + 696,88 tis. Kč BV) na projekt 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, 

snižuje se org. 2099. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/791/2020 se v rámci běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování projektu „Do praxe bez bariér“ v kap. 13 – evropská 

integrace vyčleňuje částka 7,43 tis. Kč pro CIRI (Příloha č. 2). 

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/803/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví pro odvětví doprava o 77 371,62 tis. Kč na financování silničních projektů 

realizovaných v rámci IROP, snižuje se org. 2088. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/804/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty se zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 9,63 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“, snižuje se org. 2099. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/805/2020 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

sociální věci o 90,19 tis. Kč (10,69 tis. Kč KV + 79,50 tis. Kč BV) na projekt „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí “, snižuje se 

org. 2099. 



9 

 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/806/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 782,77 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

projekt „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže SPSKS Hořice“, snižuje 

se org. 2099 o 1 109,78 tis. Kč a org. 2077/77 o 1 672,99 tis. Kč. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/807/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 222,90 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a 

SPŠ, Rychnov nad Kněžnou na projekt „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“, snižuje se org. 

2099 o 409,98 tis. Kč a org. 2077/77 o 812,92 tis. Kč. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/808/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 573,80 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“, snižuje se org. 2099 o 258,21 tis. Kč a  

2077/77 o 315,59 tis. Kč. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/809/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 887,23 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/810/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 22,99 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 9,20 tis. Kč a  

2077/77 o 13,79 tis. Kč. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/811/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 149,61 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/812/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 505,58 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (896,79 tis. 

Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (608,79 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/821/2020 se v rámci kap. 50 - Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci snižují kapitálové výdaje a zvyšují se 

investiční transfery PO o 3 500,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/822/2020 se v rámci kap. 50 - Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují kapitálové výdaje o 873,75 tis. Kč, 

nerozdělená rezerva o 64,25 tis. Kč, neinvestiční transfery PO o 2 000,00 tis. Kč a zvyšují 



10 

 

se investiční transfery PO o 2 258,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a běžné výdaje odvětví  

o 680,00 tis. Kč. 

89. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví školství o 1 666,00 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice – SŠ a VOŠ na 

projekt „Centrum odborné přípravy – Zemědělská akademie Hořice“, snižuje se org. 2099. 

(Rada KHK 8.6. 2020) 

90. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty se zvyšují výdaje pro odvětví zdravotnictví o 801,18 tis. Kč na projekt 

„Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“, snižuje se 

org. 2099 o 320,47 tis. Kč a 2077/77 o 480,71 tis. Kč. (Rada KHK 8.6. 2020) 

91. V souladu s usnesením Rady KHK č. RK/22/1378/2018 se v kap. 13 – evropská integrace 

snižují běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 2 900,00 tis. Kč a zvyšuje se 

v kap. 21 – investice a evropské projekty org. 2099, jedná se o vratku předfinancování. 

92. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 14 458,98 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací SOL Trutnov k projektu „Centrum duševního zdraví RIAPS 

Trutnov“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

93. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2019 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 5 932,00 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou organizací ČLA Trutnov k projektu „Rekonstrukce lesní cesty "Nad 

Bělidlem“ - ČLA Trutnov“, zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

94. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 28 – sociální věci se 

vyčleňuje částka 65,70 tis. Kč pro CIRI (Příloha č. 2) na realizaci projektu z Operačního 

programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VI“ (ZK/18/1373/2019). 

95. Zvyšují se v kap. 28 – sociální věci ostatní běžné výdaje o 23,66 tis. Kč a současně příjmy 

z finančního vypořádání, jedná se o vratku provedenou příspěvkovou organizací ÚSP pro 

mládež Kvasiny a její zpětné zapojení do rozpočtu odvětví. 

96. Zvyšují se u kap. 28 – sociální věci nedaňové příjmy o 17,58 tis. Kč (nařízená úhrada 

nákladů řízení) a současně dotace na sociální služby; snižují se ostatní běžné výdaje  

o 210,35 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 25,00 tis. 

Kč na kofinancování projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VII“ a ostatní kapitálové výdaje o 185,35 tis. Kč na úhradu 

pozemku v Pilníkově. 

97. Zvyšují se správní poplatky o 67,00 tis. Kč (poplatky za nostrifikace vysvědčení), u kap. 

14 – školství se zvyšují vratky návratných finančních výpomocí o 300,00 tis. Kč, 

nedaňové příjmy o 256,49 tis. Kč a odvody z investičních fondů o 1 397,70 tis. Kč, ve 

výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 3 959,40 tis. Kč, investiční transfery PO  

o 1 663,76 tis. Kč (Příloha č. 2), běžné výdaje na kofinancování a předfinancování  

o 300,78 tis. Kč a snižují se ostatní běžné výdaje o 3 902,75 tis. Kč. Touto změnou jsou 



11 

 

řešeny nejnaléhavější požadavky škol (1 065,80 tis. Kč), vybavení dětských domovů 

výpočetní technikou (1 719,65 tis. Kč), financování zdravotních prohlídek žáků středních 

škol (1 440,00 tis. Kč), změny odpisů (1 397,70 tis. Kč), výdaje na nostrifikace 

vysvědčení (67,00 tis. Kč), zapojení vrácených prostředků zpět na kofinancování a 

předfinancování (300,78 tis. Kč), odvody MŠMT za porušení rozpočtové kázně (255,71 

tis. Kč). 

98. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižují ostatní běžné výdaje – prostředky vyčleněné pro 

VOŠ zdravotnickou a SZŠ v Trutnově na projekt „Studuj na zdrávce IV“ na základě 

požadavku školy (Příloha č. 2) o 150,00 tis. Kč a zvyšuje se rezerva PO.  

99. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 2 092,13 tis. Kč a současně ve 

výdajích linková dopravní obslužnost o 822,13 tis. Kč a drážní dopravní obslužnost  

o 1 270,00 tis. Kč, jedná se o zapojení příjmů z uzavřených smluv a o sankci uhrazenou 

ČD. 

100. V rámci ostatních běžných výdajů kap. 09 – volnočasové aktivity se vyčleňuje objem 

148,21 tis. Kč pro Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků KHK 

(Příloha č. 2) na organizační zajištění soutěží, které proběhnou online, bez osobní 

přítomnosti žáků, které nelze financovat z rozvojového programu MŠMT – projekt 

„Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 

2020“. 

101. Snižují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 13 – evropské projekty 

v souvislosti s ukončením projektu “Společná propagace česko-polského příhraničí“  

o 1 201,81 tis. Kč, zvyšuje se kap. 21 – investice a evropské projekty u org. 2099 o 382,50 

tis. Kč a kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch o 819,31 tis. Kč v ostatních běžných 

výdajích.      

102. V rámci kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch se v běžných výdajích snižují výdaje 

na kofinancování a předfinancování o 241,62 tis. Kč (ukončení projektu „Zvýšení 

atraktivity Královéhradeckého kraje 2“) a zvyšují se ostatní běžné výdaje. 

103. Zvyšují se u kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch nedaňové příjmy o 484,90 tis. Kč 

a současně ostatní běžné výdaje, jedná se o zapojení příjmů z přefakturace výdajů na 

veletrhy zpět do rozpočtu. 

104. V rámci kap. 16 – kultura se zvyšují ostatní běžné výdaje a snižují ostatní kapitálové 

výdaje o 200,00 tis. Kč, jedná se změnu charakteru výdajů u Muzejního softwaru pro 

evidenci sbírkových předmětů Museion (BV + 800,00 tis. Kč, KV – 800,00 tis. Kč) a  

u vyrovnávací platby pro Archeopark Všetary, o. p. s. (BV – 600,00 tis. Kč, KV + 600,00 

tis. Kč). 

105. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty o 135,18 tis. Kč a 

současně zapojení výsledku hospodaření z r. 2019, jedná se o dopočet převodu zůstatku 

z r. 2019 na provedení vratky k projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 

Bystřických hor“. 

106. Zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství o 7,68 tis. Kč, současně se zvyšují nedaňové příjmy 

kraje, jedná se o dobropis k projektu a jeho zpětné zapojení do rozpočtu. 



12 

 

107. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje vyčleněné na 

PZ Kvasiny o 74 660,00 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje na PZ Kvasiny o 10,00 tis. Kč, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví kultura o 60 000,00 tis. 

Kč a pro odvětví školství o 14 650,00 tis. Kč. 

108. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a 

evropské projekty se snižují výdaje pro odvětví sociální věci o 8 000,00 tis. Kč, 

zdravotnictví o 2 000,00 tis. Kč, org. 2077/35 o 4 000,00 tis. Kč, org. 2077/77 o 10 000,00 

tis. Kč, org. 2077/37 o 1 025,73 tis. Kč a navyšují se výdaje pro odvětví doprava o 

20 000,00 tis. Kč a školství o 5 025,73 tis. Kč. 

109. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty se snižují běžné výdaje na org. 2077/37 o 150,31 a zvyšují se kapitálové výdaje 

pro odvětví školství. 

110. Zvyšuje se zapojení výsledku hospodaření z r. 2019 o 2 498,44 tis. Kč a současně kap. 50 

- Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje v kapitálových 

výdajích u prostředků dosud nerozdělených o 1 251,29 tis. Kč, doprava u nerozdělené 

rezervy o 1 146,62 tis. Kč a školství o 100,53 tis. Kč (kapitálové výdaje 3,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO 40,80 tis. Kč, investiční transfery PO 56,73 tis. Kč – Příloha č. 

2), jedná se o dopočet převodu zůstatku z r. 2019. 

111. Snižuje se kap. 50 – Fond rozvoje reprodukce KHK pro odvětví správa majetku kraje  

o 1 251,29 tis. Kč u prostředků dosud nerozdělených a zvyšují se ostatní kapitálové výdaje 

v kap. 12 – správa majetku kraje na výdaje za technické zhodnocení v areálech nemocnic 

v souvislosti s „COVID-19“. 

112. Snižují se kapitálové výdaje odvětví v kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce KHK pro 

odvětví školství o 120,00 tis. Kč a zvyšují se výdaje na platy a ostatní platby za 

provedenou práci v kap. 19 – krajský úřad na úhradu daně z příjmu – architektonická 

soutěž k investiční akci. 

113. V rámci výdajů určených na akci Modernizace a dostavba ON Náchod v kap. 21 – 

investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje a zvyšují běžné výdaje  

o 3 000,00 tis. Kč. 

114. Snižují se běžné výdaje vyčleněné na výdaje spojené s pandemií koronaviru v kap. 18 – 

zastupitelstvo kraje o 140 000,00 tis. Kč na základě uskutečněných nutných výdajů, 

zvyšuje se rezerva kraje v kap. 41.  

115. Zvyšuje se kap. 16 – kultura u příspěvků PO na provoz celkem o 6 969,05 tis. Kč (Příloha 

č. 2), jedná se o dokrytí navýšení platů od 1. 1. 2020 (6 611,70 tis. Kč), navýšení 

příspěvku Muzeu východních Čech v Hradci Králové (220,95 tis. Kč) na kofinancování 

projektu „Digitální brána do dějin“ a dokrytí odpisů u Hvězdárny a planetária v Hradci 

Králové (136,40 tis. Kč), o celkový objem se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 

116. Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství o 13 430,00 tis. Kč  

u neinvestičního transferu ZOO Dvůr Králové nad Labem (Příloha č. 3) a o 10 000,00 tis. 

Kč u investičních dotací obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury (zatím 

nerozděleno), o celkový objem 23 430,00 tis. Kč se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 



13 

 

117. Zvyšují se u kap. 10 – doprava běžné výdaje určené pro linkovou dopravní obslužnost  

o 40 000,00 tis. Kč na výpadek výnosů z tržeb, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

118. Zvyšuje se kap. 14 – školství u příspěvků PO na provoz (Příloha č. 2) o 5 000,00 tis. Kč 

na nákup 400 notebooků pro školy, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

119. Zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská 

integrace v kap. 21 – investice a evropské projekty o 6 854,77 tis. Kč na financování 

projektů zlepšení přeshraniční dostupnosti, snižuje se rezerva kraje v kap. 41. 

120. Zvyšuje se kap. 19 – krajský úřad u prostředků na platy a ostatní platby za provedenou 

práci o 320,00 tis. Kč a povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 20,00 tis. Kč na 

úhradu DPP a DPČ ke Strategii kultury, snižuje se o celkovou částku 340,00 tis. Kč 

rezerva kraje v kap. 41.  

121. Zvyšuje se kap. 28 – sociální věci o 15 000,00 tis. Kč u příspěvků PO na provoz (Příloha 

č. 2) a o 20 000,00 tis. Kč u dotací na sociální služby, o 35 000,00 tis. Kč se snižuje 

rezerva kraje v kap. 41. 

122. Zvyšují se ve Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro dopravu kapitálové výdaje odvětví  

o 14 000,00 tis. Kč a běžné výdaje odvětví o 1 000,00 tis. Kč, o celkový objem 15 000,00 

tis. Kč se snižuje rezerva kraje v kap. 41. 

123. Ve Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšují u školství kapitálové výdaje odvětví  

o 16 500,00 tis. Kč, neinvestiční transfery PO o 1 150,00 tis. Kč a investiční transfery PO 

o 7 350,00 tis. Kč (Příloha č. 2, akce Příloha č. 4), snižují se kapitálové výdaje určené pro 

odvětví správa majetku kraje o 20 000,00 tis. Kč (akce Příloha č. 4) a rezerva kraje v kap. 

41 o 5 000,00 tis. Kč. 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

124. MŠMT uvolnilo v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt 

Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků základních škol neinvestiční 

dotaci ve výši 1 850,00 tis. Kč pro ZŠ a MŠ Police nad Metují. 

125. MPSV poskytlo 9 379,7 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

126. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-právní 

ochrany dětí pro rok 2020 ve výši 38 433,0 tis. Kč. 

127. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2020 ve výši 19 180,2 tis. Kč. 

128. MK uvolnilo objem 504,0 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro Městské kulturní 

středisko Sobotka na „Šrámkovu Sobotku“. 



14 

 

129. MK převedlo částku 61,0 tis. Kč z programu Veřejné informační služby knihoven (VISK) 

na projekt „Sjednocení lokální báze autorit s bází autorit NKP a tvorba regionálních 

autorit okresu Trutnov“ pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi Trutnov. 

130. MK poukázalo neinvestiční dotace 1 400,0 tis. Kč pro Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas na festival „Cirk – UFF Mezinárodní festival nového cirkusu 

Trutnov 2020“ (1 300,0 tis. Kč) a na celoroční výstavní činnost (100,0 tis. Kč). 

131. MK uvolnilo neinvestiční dotace ve výši 130,0 tis. Kč z programu Integrovaný systém 

ochrany movitého kulturního dědictví pro město Hořice (79,00 tis. Kč) a pro Městské 

muzeum v Jaroměři (51,0 tis. Kč). 

132. MV – GŘ HZS ČR poukázalo objem 4 605,00 tis. Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí. 

133. MV poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 525,0 tis. Kč pro město Jaroměř v rámci 

dotačního programu „Podpora terénní práce pro rok 2020“. 

134. MV uvolnilo částku 520,0 tis. Kč pro Statutární město Hradec Králové v rámci Programu 

prevence kriminality na místní úrovni 2020. 

135. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 199,8 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 192,7 tis. Kč a 

pro Jaroměř 7,1 tis. Kč. 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 18 609 744,51 tis. Kč. 
 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2020 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK 


